
 

 

Letošní Tříkrálová sbírka byla nejúspěšnější v celé její třináctileté historii. 
Celkový výtěžek za Oblastní charitu Jihlava činil 1 191 224,- Kč, což je o 
110 608,- korun více než v loňském roce. 
Na územní působnosti Oblastní charity Jihlava se ve dnech 1.-14.1.2013 
vybíralo do 350 pokladniček, na sbírce se kromě koordinátora Tříkrálové sbírky 
a pastorační asistentky podílelo 25 dobrovolníků - asistentů v pečetících 
obcích a více než 750 dobrovolníků – koledníků. 
 

Přehled vašich pokladniček: 
6-516011 Kodetová 2 178,00    

6-516013 Večeřová 797,00    

6-516014 Vacková 3 357,00    

6-516015 Pokorná 5 187,00    

6-516016 Sedláková 1 536,00    

6-516019 Pokorný 421,00    

6-516034 Mičánová 102,00    

 

Využití sbírky 
Tříkrálová sbírka má jasně daná pravidla pro rozdělení výtěžku a je 
koncipována tak, že naprostá většina vykoledovaných prostředků zůstává v 
regionu, kde byly vybrány. Výtěžek sbírky je určen především na pomoc 
nemocným, handicapovaným, seniorům, matkám s dětmi v tísni a dalším jinak 
sociálně potřebným skupinám lidí. V roce 2013 bychom chtěli především 
přispět na provoz charitních pečovatelských služeb a usnadnit tak život 
seniorům a lidem se zdravotním znevýhodněním, kteří z důvodu věku, 
chronického onemocnění nebo zdravotního postižení potřebují pomoc druhé 
osoby.  Část výtěžku poputuje do charitního centra "Domovinka" Dačice, které 
poskytuje sociální služby lidem se zdravotním postižením z regionu a okolí, 
také provozuje šatník pro sociálně potřebné a v Mateřském centru dává zázemí 
rodičům s dětmi. Rovněž chceme přispět na dokončení budovy určené 
k provozování nízkoprahového klubu pro děti a mládež Zastávka Telč. 
 

 

 



 

 

 

 

 


